
https://my.chemius.ne
t/p/JJG1tw/en/pd/cs

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU

1.1 Identifikátor výrobku

Obchodní název
LITTLE JOE BLACK VELVET

Synonymy

LITTLE DOG BLACK VELVET

Kód
LJ-14

UFI:
2NW5-7EGJ-620S-GP83

1.2 PZíslušná ur�ená pou~ití látky nebo směsi a nedoporu�ená pou~ití

PZíslušná určená pou~ití
Osvě~ova� vzduchu.

Nedoporučené pou~ití
Údaje nejsou k dispozici.

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe�nostního listu

Distributor
Kraco Car Care International Ltd.
Pioneer House, Pioneer Business Park, North Road
CH65 1AD Ellesmere Port, Spojené království
+44 (0) 161 927 7000

Výrobce
Drive Italy S.r.l.
Via Molinaretti 16
Castelli Calepio BG, Itálie
+39 (0) 35 039 0120
info@drive-italy.com

1.4 Telefonní �íslo pro naléhavé situace

Toxikologické informační stZedisko (TIS), Klinika pracovního lékaZství VFN a 1. LF UK, Na bojišti 1, 120 00 Praha 2
Telefon nepZetr~itě: +420 224 919 293 nebo +420 224 915 402

Distributor
+44 (0) 161 927 7000

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 1 z 21

https://my.chemius.net/p/JJG1tw/en/pd/cs


Klasifikace podle NaZízení (ES) č. 1272/2008 (CLP)
Skin Irrit. 2; H315 Drá~dí kp~i.
Skin Sens. 1; H317 Mp~e vyvolat alergickou ko~ní reakci.
Eye Irrit. 2; H319 Zppsobuje vá~né podrá~dění o�í.
Aquatic Chronic 2; H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú�inky.

2.2 Prvky ozna�ení

Označení v souladu s NaZízením (ES) č. 1272/2008 (CLP)

 

Signální slovo: VAROVÁNÍ

H315 Drá~dí kp~i.
H317 Mp~e vyvolat alergickou ko~ní reakci.
H319 Zppsobuje vá~né podrá~dění o�í.
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú�inky.
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.
P302 + P352 PYI STYKU S Ko}Í: Omyjte velkým mno~stvím vody a mýdla.
P305 + P351 + P338 PYI ZASA}ENÍ OÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní �o�ky, jsou-li
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokra�ujte ve vyplachování.
P333 + P313 PZi podrá~dění kp~e nebo vyrá~ce: Vyhledejte lékaZskou pomoc/ošetZení.
P337 + P313 PZetrvává-li podrá~dění o�í: Vyhledejte lékaZskou pomoc/ošetZení.
P501 Odstraňte obsah/obal podle místních/regionálních/státních/mezinárodních pZedpisp.

Obsahuje:
linalyl-acetát
3-methyl-4-(2,6,6-trimethylcyklohex-2-en-1-yl)but-3-en-2-on
1-(2,3,8,8-tetramethyl-1,2,3,4,5,6,7,8-oktahydronaftalen-2-yl)ethan-1-on
2-(6,6-dimethylbicyklo[3.1.1]hept-2-en-2-yl)ethylacetát
(R)-p-mentha-1,8-dien
pentadekano-15-lakton
Linalool
citral
1,2,3,5,6,7-hexahydro-1,1,2,3,3-pentamethyl-4H-inden-4-one
3-(4-isopropylfenyl)-2-methylpropanal
2,4-dimethylcyklohex-3-en-1-karbaldehyd
cis-(4-isopropylcyklohexyl)methanol
citronellol

2.3 Další nebezpe�nost

PBT/vPvB
Produkt neobsahuje ~ádné PBT nebo vPvB v procentech vyšších ne~ 0,1%.

Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Směs neobsahuje látky, které jsou zahrnuty na seznamu látek s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém
stanoveného v souladu s �lánkem 59 naZízení REACH, v koncentraci ≥ 0,1 w/w %. Směs neobsahuje látky

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 2 z 21



identifikované jako látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém podle kritérií naZízení Komise v pZenesené
pravomoci (EU) 2017/2100 nebo naZízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci ≥ 0,1 w/w %.

Dodatečné informace
Údaje nejsou k dispozici.

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH

3.1 Látky

O směsích viz 3.2.

3.2 Směsi

CAS EC
Index Reach % Klasifikace podle NaZízení

(ES) �. 1272/2008 (CLP)
Specifické
koncent. limity

Poznámky ke
slo~kám

18479-58-8
242-362-4
-
01-
211945727
4-37

5-10 Skin Irrit. 2; H315
Eye Irrit. 2; H319 / /

13475-82-6
236-757-0
-
01-
211949072
5-29

5-10
Flam. Liq. 3; H226
Asp. Tox. 1; H304
Aquatic Chronic 3; H412

/ /

115-95-7
204-116-4
-
01-
211945478
9-19

5-10
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317
Eye Irrit. 2; H319

/ /

127-51-5
-
-
01-
211947185
1-35

2.5-5 Skin Sens. 1; H317
Aquatic Chronic 2; H411 / /

63500-71-0
405-040-6
603-101-00-
3
01-
000001545
8-64

2.5-5 Eye Irrit. 2; H319 / /

54464-57-2
259-174-3
-
01-
211948998
9-04

2.5-5

Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317
Aquatic Chronic 1; H410;
M = 1

/ /

Chemický název

2,6-dimethylokt-7-en-2-ol

2,2,4,6,6-pentamethylheptan

linalyl-acetát

3-methyl-4-(2,6,6-trimethylcyklohex-
2-en-1-yl)but-3-en-2-on

2-isobutyl-4-methyltetrahydropyran-
4-ol (cis a trans)

1-(2,3,8,8-tetramethyl-
1,2,3,4,5,6,7,8-oktahydronaftalen-2-
yl)ethan-1-on

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 3 z 21



CAS EC
Index Reach

% Klasifikace podle NaZízení
(ES) �. 1272/2008 (CLP)

Specifické
koncent. limity

Poznámky ke
slo~kám

128-51-8
800-940-9
-
01-
211998232
2-38

2.5-5
Skin Sens. 1B; H317
Eye Irrit. 2; H319
Aquatic Chronic 2; H411

/ /

5989-27-5
227-813-5
601-096-00-
2
01-
211952922
3-47

1-2.5

Flam. Liq. 3; H226
Asp. Tox. 1; H304
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1; H317
Aquatic Acute 1; H400; M
= 1
Aquatic Chronic 3; H412

/ /

67634-00-8
266-803-5
-

1-2.5 Acute Tox. 4; H302
Skin Irrit. 2; H315 / /

106-02-5
203-354-6
-
01-
211998732
3-31

1-2.5 Skin Sens. 1; H317
Aquatic Chronic 2; H411

/ /

8007-35-0
232-357-5
-
01-
211997712
7-29

1-2.5 Aquatic Chronic 2; H411 / /

8014-09-3
616-944-7
-
01-
211996777
5-18

1-2.5 Asp. Tox. 1; H304
Aquatic Chronic 2; H411

/ /

78-70-6
201-134-4
603-235-00-
2
01-
211947401
6-42

0.1-1
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317
Eye Irrit. 2; H319

/ /

5392-40-5
226-394-6
605-019-00-
3
01-
211946282
9-23

0.1-1
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317
Eye Irrit. 2; H319

/ /

Chemický název

2-(6,6-dimethylbicyklo[3.1.1]hept-2-
en-2-yl)ethylacetát

(R)-p-mentha-1,8-dien

allyl-(3-methylbutoxy)acetát

pentadekano-15-lakton

terpineolacetát

olej z pa�ule

Linalool

citral

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 4 z 21



CAS EC
Index Reach

% Klasifikace podle NaZízení
(ES) �. 1272/2008 (CLP)

Specifické
koncent. limity

Poznámky ke
slo~kám

33704-61-9
251-649-3
-
01-
211997713
1-40

0.1-1

Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1; H317
Eye Irrit. 2; H319
Aquatic Chronic 2; H411

/ /

103-95-7
203-161-7
-
01-
211997058
2-32

0.1-1
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317
Aquatic Chronic 3; H412

/ /

68039-49-6
268-264-1
-
01-
211998238
4-28

0.1-1

Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1; H317
Eye Irrit. 2; H319
Aquatic Chronic 2; H411

/ /

13828-37-0
237-539-8
-
01-
211998353
2-32

0.1-1 Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317

/ /

469-61-4
207-418-4
-

0.1-1

Asp. Tox. 1; H304
Aquatic Acute 1; H400; M
= 1
Aquatic Chronic 1; H410;
M = 1

/ /

106-22-9
203-375-0
-
01-
211945399
5-23

0.1-1
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1B; H317
Eye Irrit. 2; H319

/ /

108-05-4
203-545-4
607-023-00-
0

<0.0
1

Flam. Liq. 2; H225
Acute Tox. 4; H332
STOT SE 3; H335
Carc. 2; H351
Aquatic Chronic 3; H412

/ D

128-37-0
204-881-4
-
01-
211955527
0-46

<0.0
1

Aquatic Acute 1; H400; M
= 1
Aquatic Chronic 1; H410;
M = 1

/ /

108-88-3
203-625-9
601-021-00-
3
01-
211947131
0-51

<0.0
1

Flam. Liq. 2; H225
Asp. Tox. 1; H304
Skin Irrit. 2; H315
STOT SE 3; H336
Repr. 2; H361d
STOT RE 2; H373

/ /

Chemický název

1,2,3,5,6,7-hexahydro-1,1,2,3,3-
pentamethyl-4H-inden-4-one

3-(4-isopropylfenyl)-2-
methylpropanal

2,4-dimethylcyklohex-3-en-1-
karbaldehyd

cis-(4-isopropylcyklohexyl)methanol

α-cedren

citronellol

vinyl-acetát

2,6-di-terc-butyl-4-methylfenol

toluen

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 5 z 21



Poznámky ke slo~kám

Některé látky, které jsou náchylné ke spontánní polymeraci nebo rozkladu, jsou obvykle uváděny na trh ve
stabilizované formě. V této formě jsou také uvedeny v �ásti 3.

Někdy jsou však tyto látky uváděny na trh v nestabilizované formě. V tomto pZípadě musí výrobce uvést na štítku
název látky následovaný slovem "nestabilizovaná".

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC

4.1 Popis první pomoci

Obecné poznámky
V pZípadě pochyb, nebo pokud se necítíte dobZe, vyhledejte lékaZskou pomoc. Uka~te lékaZi Bezpe�nostní list a
štítek.

Po vdechnutí
PZiveďte pacienta na �erstvý vzduch - odveďte jej z nebezpe�né oblasti. Pokud pZíznaky pZetrvávají, vyhledejte
lékaZskou pomoc.

Po styku s ků~í
Zne�istěný oděv a obuv odstranit. Zasa~ené �ásti těla, které pZišly do styku s pZípravkem omývat velkým mno~stvím
vody. Pokud se objeví pZíznaky, které pZetrvávají, vyhledejte lékaZskou pomoc.

Po styku s okem
Neprodleně o�i vypláchněte pod tekoucí vodou, pZi�em~ dr~te o�i otevZené. Pokud podrá~dění pZetrvává,
vyhledejte odbornou lékaZskou pomoc.

Po po~ití
Nevyvolávejte zvracení! Ústa poZádně vypláchněte vodou. Nikdy nepodávejte nic ústy osobě v bezvědomí. Vyhledat
lékaZskou pomoc! LékaZi uka~te Bezpe�nostní list nebo štítek.

4.2 Nejdple~itější akutní a opo~děné symptomy a ú�inky

Po vdechnutí
Nadměrné vystavení aerosolpm nebo výparpm mp~e zppsobit podrá~dění dýchacích cest. Kašel, kýchání, výtok z
nosu, ztí~ené dýchání.

Po styku s ků~í
Svědění, zarudnutí, bolest. Kontakt s poko~kou mp~e vyvolat pZecitlivělost.

Po styku s okem
Drá~divé (zarudnutí, slzení, bolest).

Po po~ití
Mp~e zppsobit nevolnost/zvracení a prpjem. Mp~e zppsobit bolesti bZicha.

4.3 Pokyn týkající se okam~ité lékaZské pomoci a zvláštního ošetZení

Lé�ba symptomatická

D

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 6 z 21



ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU

5.1 Hasiva

Vhodná hasiva

Oxid uhli�itý (CO ).
Hasicí prášek.
RozprostZená vodní sprcha Větší po~ár hasit rozprostZenou vodní sprchou nebo pěnou odolnou vp�i alkoholu.

Nevhodná hasiva
Direktní vodní proud.

5.2 Zvláštní nebezpe�nost vyplývající z látky nebo směsi

Nebezpečné zplodiny hoZení
V pZípadě po~áru mp~ou vzniknout toxické plyny. Zabránit vdechování plynp/dýmu.

5.3 Pokyny pro hasi�e

Ochranná opatZení
Nevdechovat dým/plyny vznikající pZi hoZení �i zahZívání. Nezasahujte v pZípadě ohro~ení vlastního zdraví, a pokud
nejste vhodně vyškoleni. NehoZlavé nádoby chladit vodou a pZípadně je odstranit z oblasti zasa~ené po~árem.

Ochranné pomůcky
Pou~ívejte osobní ochranné pracovní prostZedky a izola�ní dýchací pZístroje.

Doplňující informace
Kontaminovanou vodu po hašení a zbytky po~áru odstranit v souladu s platnými pZedpisy.

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU

6.1 OpatZení na ochranu osob, ochranné prostZedky a nouzové postupy

Pro jiný ne~ pohotovostní personál

Ochranné prostZedky
Nosit vhodný ochranný oděv (Oddíl 8).

Postupy zamezení nehody
Zabezpe�te větrání. Zabezpe�it mo~né zdroje ohně �i teploty - nekouZit!

Nouzové postupy
Nezasahujte v pZípadě ohro~ení vlastního zdraví, a pokud nejste vhodně vyškoleni. Zamezit pZístupu nepovolaných
osob. Vykliďte zasa~enou oblast. Nevdechujte prach. Vyhněte se kontaktu s poko~kou, o�ima a oděvem.

Pro pohotovostní personál
Pou~ít osobní ochranné pracovní prostZedky.

6.2 OpatZení na ochranu ~ivotního prostZedí

2

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 7 z 21



Vyhnout se oplachování do vody/odtoku/kanalizace nebo propustné ppdy. V pZípadě úniku větších mno~ství
výrobku do vody �i propustné ppdy, informovat Toxikologické informa�ní stZedisko Ministerstva zdravotnictví (tel.
224 919 293).

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro �ištění

Pro omezení úniku
Zabránit rozsypání pZípravku - utěsnit díry na poškozeném obalu.

Pro čištění
Mechanicky posbírejte a umístěte do vhodného kontejneru, sebraný materiál zneškodňujte v souladu s místně
platnými pZedpisy. Odstranit v souladu s platnými pZedpisy (viz bod 13).

Další informace
Údaje nejsou k dispozici.

6.4 Odkaz na jiné oddíly

Viz také Oddíly 8 a 13.

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ

7.1 OpatZení pro bezpe�né zacházení

Ochranná opatZení

OpatZení pro zamezení po~áru
Zajistěte dostate�né větrání. Uchovávejte mimo dosah zdrojp zapálení. - Zákaz kouZení.

OpatZení pro zamezení tvorby aerosolu a prachu
Zajistit místní odsávání (ventilaci) tam, kde je mo~nost vdechování výparp a aerosolp.

OpatZení k ochraně ~ivotního prostZedí
Zabránit úniku do okolí.

Ostatní opatZení
Údaje nejsou k dispozici.

Pokyny týkající se obecné hygieny pZi práci
Dodr~ujte obvyklá bezpe�nostní opatZení pro práci s chemickými látkami a směsmi. Dodr~ovat osobní hygienu (mytí
rukou pZed pZestavkou a po skon�ené práci). Během práce nejíst, nepít a nekouZit. Zabránit styku s poko~kou, o�ima
a oděvy. PZed dalším pou~itím odstranit kontaminovaný oděv a o�istit pZed opětovným pou~itím. Pou~ijte vhodné
osobní ochranné prostZedky (viz kapitola 8).

7.2 Podmínky pro bezpe�né skladování látek a směsí v�etně neslu�itelných látek a směsí

Technická opatZení a podmínky pro skladování
Skladovat v souladu s místními pZedpisy. Skladovat v utěsněných uzavZených obalech.

Obalové materiály
Skladovat jen v ppvodním obalu.

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 8 z 21



Po~adavky na skladovací prostory a nádoby
Neuchovávej v neozna�eném obalu.

Teplota skladování
Údaje nejsou k dispozici.

Skladovací tZída
Údaje nejsou k dispozici.

Další informace o podmínkách pro skladování
Údaje nejsou k dispozici.

7.3 Specifické kone�né/specifická kone�ná pou~ití

Doporučení
Údaje nejsou k dispozici.

Specifická Zešení pro dané průmyslové odvětví
Údaje nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY

8.1 Kontrolní parametry

Limitní hodnoty expozice na pracovišti

mg/m ml/m Krátkodobá
hodnota mg/m

Krátkodobá
hodnota ml/m

Pozná
mka Biologické limitní hodnoty

200 53.2 500 133 D, I, B

Hippurová kyselina** - 1600 mg/g; 1000
mikromol/mmol kreatininu - mo� - konec
směny
o-Kresol (po hydrolýze) - 1,5 mg/g
kreatininu; 1,6 μmol/mmol kreatininu -
mo� - konec směny

18 5.112 36 10.224 / /

 

Informace o postupech sledování
SN EN 482 Expozice pracoviště - Postupy pro stanovení koncentrace chemických látek - Základní po~adavky na
provádění. SN EN 689+AC Expozice pracoviště – MěZení expozice pZi vdechování chemických �initelp – Strategie
pro testování shody s mezními hodnotami expozice pZi práci.

DNEL/DMEL hodnoty

Pro výrobek
Údaje nejsou k dispozici.

Pro slo~ky
Údaje nejsou k dispozici.

Chemický
název

3 3
3 3

Toluen (108-
88-3)

Vinylacetát
(108-05-4)

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 9 z 21



PNEC hodnoty

Pro výrobek
Údaje nejsou k dispozici.

Pro slo~ky
Údaje nejsou k dispozici.

8.2 Omezování expozice

Vhodné technické kontroly

OpatZení týkající se látky/směsi k zabránění expozice během určených pou~ití
Dodr~ovat osobní hygienu (mytí rukou pZed pZestávkou a po skon�ené práci). S výrobkem zacházejte bezpe�ně a v
souladu s dobrou prpmyslovou hygienou. Zabránit styku s poko~kou, o�ima a oděvy. Během práce nejíst, nepít a
nekouZit. Nevdechovat výpary/aerosoly. Osobní ochranné prostZedky jsou vy~adovány pouze pro profesionální
pou~ití nebo pro velká balení (ne pro domácí balení). Pro spotZebitelské pou~ití dodr~ujte doporu�ení uvedená na
štítku produktu.

Strukturální opatZení k zabránění expozice
Údaje nejsou k dispozici.

Organizační opatZení k zabránění expozice
Zně�istěný oděv ihned odstranit a pZed dalším pou~itím jej o�istit.

Technická opatZení k zabránění expozice
Zajistěte dobré větrání a lokální odsávání na místech se zvýšenou koncentrací. Skladovat mimo potravin, nápojp a
krmiv.

Osobní ochranné prostZedky

Ochrana očí a obličeje
PZi nebezpe�í kontaktu s o�ima pou~ít ochranné brýle. Ochranné brýle s bo�ní ochranou (SN EN ISO 16321-1).

Ochrana rukou
Ochranné rukavice (EN 374). PZed pou~itím si chránit ruce s vhodným ochranným krémem.

Vhodné materiály

Ochrana ků~e
Bavlněný ochranný oděv a obuv, pokrývající celou nohu.

Ochrana dýchacích cest
PZi zvýšených koncentracích par/aerosolp v ovzduší pou~ít masku (EN 136) s kombinovaným filterm A2-P2 (EN
14387). Pojem „Vysoká / zvýšená koncentrace“ znamená, ~e došlo k pZekro�ení limitních hodnot expozice na
pracovišti.

Tepelné nebezpečí
Údaje nejsou k dispozici.

Omezování expozice ~ivotního prostZedí

OpatZení týkající se látky/směsi k zabránění expozice

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 10 z 21



Údaje nejsou k dispozici.

Instruktá~ní opatZení k zabránění expozice
Údaje nejsou k dispozici.

Organizační opatZení k zabránění expozice
Údaje nejsou k dispozici.

Technická opatZení k zabránění expozice
Zabraňte úniku do vodních tokp, kanalizace nebo podzemních vod.

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Údaje důle~ité pro zdraví lidí, bezpečí i ~ivotní prostZedí

pevné

kapalina napuštěná do pevného nosi�e

�erná �ervená modrá

typický

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

> 61 °C

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

látka/směs je nerozpustná (ve vodě)

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

Údaje nejsou k dispozici.

9.2 Další informace

Skupenství

Tvar

Barva

Zápach

Prahová hodnota zápachu

Bod tání/bod tuhnutí nebo bod měknutí

Bod varu nebo po�áte�ní bod varu a rozmezí bodu varu

HoZlavost

Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti

Bod vzplanutí

Teplota samovznícení

Teplota rozkladu

pH

Viskozita

rozpustnost

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (logaritmická
hodnota)

Tlak páry

Hustota / tíha

Hustota páry

Charakteristiky �ástic

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 11 z 21



Informace týkající se tZíd fyzikální nebezpečnosti
Údaje nejsou k dispozici.

Další charakteristiky bezpečnosti
Údaje nejsou k dispozici.

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA

10.1 Reaktivita

Stabilní za doporu�ených pZepravních nebo skladovacích podmínek.

10.2 Chemická stabilita

Stabilní pZi normálním pou~ití a pZi dodr~ování návodp k práci/zacházení/skladování (viz Oddíl 7).

10.3 Mo~nost nebezpe�ných reakcí

V normálních skladovacích podmínkách a pou~ití nebezpe�né reakce nenastávají.

10.4 Podmínky, kterým je tZeba zabránit

Chránit pZed horkem, pZímým slune�ním záZením, otevZeným ohněm a jiskZením.

10.5 Neslu�itelné materiály

Oxida�ní �inidla.
Silně zásadité látky.
Silné kyseliny.

10.6 Nebezpe�né produkty rozkladu

PZi bě~ném pou~ití se nepZedpokládá vznik nebezpe�ných produktp rozkladu. PZi hoZení/explozi se uvolňují plyny,
které pZedstavují nebezpe�í pro zdraví. Oxid uhli�itý, oxid uhelnatý.
Oxidy dusíku. KouZ.

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE

11.1 Informace o tZídách nebezpe�nosti vymezených v naZízení (ES) �. 1272/2008

(a) Akutní toxicita

Pro výrobek

typ druh Doba Hodnota zppsob Poznámka

ATE / / > 2000 mg/kg / /

ATE / / > 20 mg/l / /

Dodatečné informace

Druh expozice

orálně

inhala�ně

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 12 z 21



Není klasifikován jako akutně toxický.

(b) }íravost/drá~divost pro ků~i

Údaje nejsou k dispozici.

Dodatečné informace
Drá~di ko~u.

(c) Vá~né poškození očí/podrá~dění očí

Údaje nejsou k dispozici.

Dodatečné informace
Zppsobuje vá~né podrá~dění o�í.

(d) Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace ků~e

Údaje nejsou k dispozici.

Dodatečné informace
Mp~e vyvolat senzibilizaci pZi styku s kp~í

(e) Mutagenita v zárodečných buňkách

Údaje nejsou k dispozici.

(f) Karcinogenita

Údaje nejsou k dispozici.

(g) Toxicita pro reprodukci

Údaje nejsou k dispozici.

Shrnutí hodnocení vlastností CMR
PZípravek není klasifikován jako karcinogenní, mutagenní nebo toxický pro reprodukci.

(h) Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice

Údaje nejsou k dispozici.

Dodatečné informace
STOT SE (jednorázové vystavení): nezaZazeno.

(i) Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice

Údaje nejsou k dispozici.

Dodatečné informace
STOT RE (opakované vystavení): nezaZazeno.

(j) Nebezpečí vdechnutí

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 13 z 21



Údaje nejsou k dispozici.

Dodatečné informace
Nebezpe�nost pZi vdechnutí: Není klasifikován.

PZíznaky odpovídající fyzikálním, chemickým a toxikologickým vlastnostem

Údaje nejsou k dispozici.

Interaktivní účinky

Údaje nejsou k dispozici.

11.2 Informace o další nebezpe�nosti

Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Pro výrobek
Směs neobsahuje látky, které jsou zahrnuty na seznamu látek s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém
stanoveného v souladu s �lánkem 59 naZízení REACH, v koncentraci ≥ 0,1 w/w %. Směs neobsahuje látky
identifikované jako látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém podle kritérií naZízení Komise v pZenesené
pravomoci (EU) 2017/2100 nebo naZízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci ≥ 0,1 w/w %.

Další informace

Údaje nejsou k dispozici.

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE

12.1 Toxicita

Akutní toxicita

Údaje nejsou k dispozici.

Chronická toxicita

Údaje nejsou k dispozici.

12.2 Perzistence a rozlo~itelnost

Abiotický rozklad, fyzikální a foto-chemická eliminace

Údaje nejsou k dispozici.

Biologický rozklad

Údaje nejsou k dispozici.

12.3 Bioakumula�ní potenciál

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (logaritmická hodnota)

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 14 z 21



Údaje nejsou k dispozici.

Biokoncentrační faktor (BCF)

Údaje nejsou k dispozici.

12.4 Mobilita v ppdě

Známá nebo očekávaná distribuce do slo~ek ~ivotního prostZedí

Údaje nejsou k dispozici.

Povrchové napětí

Údaje nejsou k dispozici.

Adsorpce / desorpce

Údaje nejsou k dispozici.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky pZítomné v pZípravku nepatZí do kategorie PBT nebo vPvB.

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení �innosti endokrinního systému

Pro výrobek
Směs neobsahuje látky, které jsou zahrnuty na seznamu látek s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém
stanoveného v souladu s �lánkem 59 naZízení REACH, v koncentraci ≥ 0,1 w/w %. Směs neobsahuje látky
identifikované jako látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém podle kritérií naZízení Komise v pZenesené
pravomoci (EU) 2017/2100 nebo naZízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci ≥ 0,1 w/w %.

12.7 Jiné nepZíznivé ú�inky

Údaje nejsou k dispozici.

12.8 Dodate�né informace

Pro výrobek
Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú�inky. TZída ohro~ení vod (WGK): 2 (vlastní kategorizace), ohro~uje
vodu Zabraánit úniku do podzemních vod, vodních tokp �i kanalizace.

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ

13.1 Metody nakládání s odpady

Odstraňování výrobků/obalu

Odstraňování zbytků produktu
Likvidace v souladu s NaZízením o nakládání s odpady. Zabránit vylití nebo unikání do odpadp/kanalizace. PZedat
autorizovanému kolektoru/odstraňova�i/zpracovateli odpadu. Menší mno~ství lze likvidovat spolu s domovním
odpadem.

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 15 z 21



Kódy odpadu / označení odpadu podle seznamu LoW
20 03 01 - Směsné komunální odpady

Obaly
Obaly odstranit v souladu s místními �i národními pZedpisy. Yádně vyprázdněný obal odevzdejte na sběrné místo
odpadp.

Kódy odpadu / označení odpadu podle seznamu LoW
Údaje nejsou k dispozici.

Informace důle~ité pro nakládání s odpadem
Údaje nejsou k dispozici.

Informace důle~ité pro odstraňování odpadů prostZednictvím kanalizace
Údaje nejsou k dispozici.

Další doporučení pro odstraňování odpadu
Údaje nejsou k dispozici.

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU

ADR/RID IMDG IATA ADN

14.1 UN �íslo nebo ID �íslo

UN 3077 UN 3077 UN 3077 UN 3077

14.2 Oficiální (OSN)
pojmenování pro pZepravu

LÁTKA OHRO}UJÍCÍ
}IVOTNÍ PROSTYEDÍ, TUHÁ,
J.N. (1-(2,3,8,8-tetramethyl-
1,2,3,4,5,6,7,8-
oktahydronaftalen-2-
yl)ethan-1-on)

ENVIRONMENTALLY
HAZARDOUS SUBSTANCE,
SOLID, N.O.S. (1-
(1,2,3,4,5,6,7,8-octahydro-
2,3,8,8-tetramethyl-2-
naphthyl)ethan-1-one)

ENVIRONMENTALLY
HAZARDOUS SUBSTANCE,
SOLID, N.O.S. (1-
(1,2,3,4,5,6,7,8-octahydro-
2,3,8,8-tetramethyl-2-
naphthyl)ethan-1-one)

ENVIRONMENTALLY
HAZARDOUS SUBSTANCE,
SOLID, N.O.S. (1-
(1,2,3,4,5,6,7,8-octahydro-
2,3,8,8-tetramethyl-2-
naphthyl)ethan-1-one)

14.3 TZída/tZídy
nebezpe�nosti pro pZepravu

9 9 9 9

14.4 Obalová skupina

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 16 z 21



ADR/RID IMDG IATA ADN

III III III III

14.5 Nebezpe�nost pro
~ivotní prostZedí

ANO Marine pollutant ANO ANO

14.6 Zvláštní bezpe�nostní
opatZení pro u~ivatele

Omezené mno~ství
5 kg
Zvláštní upozornění
274, 335, 375, 601
Pokyny pro balení zbo~í
P002, IBC08, LP02, R001
Zvláštní ustanovení pro
balení
PP12, B3
PZepravní kategorie
3
Kód omezení pro tunely
(-)
Classification code
M7

Omezené mno~ství
5 kg
EmS
F-A, S-F
Bod vzplanutí
61 °C

Limited Quantity, Packing
Instructions (Ltd Qty, Pkg Inst)
Y956
Limited Quantity, Maximum
Net Quantity/Package (Ltd
Qty, Max Net Qty/Pkg)
30 kg G
Packing Instructions (Pkg Inst)
956
Maximum Net
Quantity/Package (Max Net
Qty/Pkg)
400 kg
Cargo Aircraft Only, Packing
Instructions (CAO, Pkg Inst)
956
Cargo Aircraft Only, Maximum
Net Quantity/Package (CAO,
Max Net Qty/Pkg)
400 kg
Special provisions
A97, A158, A179, A197
Excepted quantities
E1
ERG code
9L

Omezené mno~ství
5 kg

14.7 NámoZní hromadná
pZeprava podle nástrojp
IMO

VC1, VC2

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH

15.1 PZedpisy týkající se bezpe�nosti, zdraví a ~ivotního prostZedí/specifické právní pZedpisy týkající se
látky nebo směsi

EVROPSKÉ PYEDPISY
- NaZízení Komise (EU) 2020/878 ze dne 18. �ervna 2020, kterým se mění pZíloha II naZízení Evropského parlamentu a
Rady (ES) �. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH).
- NaZízení Evropského parlamentu a Rady (ES) �. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování
chemických látek, o zZízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení naZízení
Rady (EHS) �. 793/93, naZízení Komise (ES) �. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS,
93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES, v platném znění (naZízení REACH).
- NaZízení Evropského parlamentu a Rady (ES) �. 1272/2008, o klasifikaci, ozna�ování a balení látek a směsí, o změně
a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně naZízení (ES) �. 1907/2006, v platném znění (naZízení CLP).
- Dopravní pZedpisy podle ADR, RID, IMDG, IATA v právě platném znění.

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 17 z 21



NÁRODNÍ PYEDPISY
- Zákon �. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonp, ve znění
pozdějších pZedpisp.
- Vyhláška �. 206/2012 Sb., o odborné zppsobilosti pro nakládání s pZípravky.
- Zákon �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších pZedpisp.
- Zákon �. 258/2000 Sb., o ochraně veZejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonp, ve znění pozdějších
pZedpisp.
- Zákon �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další po~adavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování slu~eb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci) ve znění
pozdějších pZedpisp.
- NaZízení vlády �. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví pZi práci, ve znění pozdějších pZedpisp.
- Zákon �. 541/2020 Sb., o odpadech.
- Vyhláška �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.
- Vyhláška �. 93/2016 o Katalogu odpadp.
- Zákon �. 477/2001 Sb. o obalech a ve změně některých zákonp (zákon o obalech) ve znění pozdějších pZedpisp.
- Vyhláška MZV �. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silni�ní pZepravě nebezpe�ných věcí (ADR) ve znění
pozdějších pZedpisp, resp. sdělení Ministerstva zahrani�ních věcí �. 14/2007 Sb. ve znění pozdějších pZedpisp.
- Vyhláška ministra zahrani�ních věcí �. 8/1985 Sb., o Úmluvě o mezinárodní ~elezni�ní pZepravě (COTIF) ve znění
pozdějších pZedpisp, resp. sdělení Ministerstva zahrani�ních věcí �. 19/2007 Sb. ve znění pozdějších pZedpisp.
- Zákon �. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona �. 455/1991 Sb., o ~ivnostenském podnikání
(~ivnostenský zákon), ve znění pozdějších pZedpisp.
- Zákon �. 61/2000 Sb., o námoZní plavbě ve znění pozdějších pZedpisp.

VOC hodnota podle směrnice 2004/42/ES
Nevztahuje se

Ingredience podle NaZízení EC 648/2004 o detergentech
Údaje nejsou k dispozici.

Speciální pokyny
TZída ohro~ení vod (WGK): 2 (vlastní kategorizace), ohro~uje vodu.

15.2 Posouzení chemické bezpe�nosti

Posouzení chemické bezpe�nosti není k dispozici.

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE

Změny bezpečnostního listu
Údaje nejsou k dispozici.

Zdroje bezpečnostního listu
Údaje nejsou k dispozici.

Zkratky a akronymy
ATE - odhad akutní toxicity
ADR - Dohoda o mezinárodní silni�ní pZepravě nebezpe�ných věcí
ADN - Evropská dohoda o mezinárodní pZepravě nebezpe�ných věcí po vnitrozemských vodních cestách
CEN - Evropský výbor pro normalizaci
K&O - klasifikace a ozna�ování

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 18 z 21



CLP - naZízení o klasifikaci, ozna�ování a balení; naZízení (ES) �. 1272/2008
�íslo CAS - �íslo „Chemical Abstracts Service (nepZekládá se)
CMR - karcinogen, mutagen nebo látka toxická pro reprodukci
CSA - posouzení chemické bezpe�nosti
CSR - zpráva o chemické bezpe�nosti
DMEL - odvozená úroveň, pZi které dochází k minimálním nepZíznivým ú�inkpm
DNEL - odvozená úroveň, pZi které nedochází k nepZíznivým ú�inkpm
DPD - směrnice o nebezpe�ných pZípravcích 1999/45/ES
DSD - směrnice o nebezpe�ných látkách 67/548/EHS
NU - následný u~ivatel
ES - Evropské spole�enství
ECHA - Evropská agentura pro chemické látky
�íslo ES - �íslo EINECS a ELINCS (viz také EINECS a ELINCS)
EHP - Evropský hospodáZský prostor (EU + Island, Lichtenštejnsko a Norsko)
EHS - Evropské hospodáZské spole�enství
EINECS - Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek
ELINCS - Evropský seznam oznámených chemických látek
EN - evropská norma
EQS - norma environmentální kvality
EU - Evropská unie
Euphrac - Evropský pZehled standardních vět
EWC - Evropský katalog odpadp (nahrazen seznamem LoW – viz ní~e)
GES - obecný scénáZ expozice
GHS - Globální harmonizovaný systém
IATA - Mezinárodní sdru~ení leteckých dopravcp
ICAO-TI - Technické pokyny pro bezpe�nou leteckou pZepravu nebezpe�ného zbo~í
IMDG - mezinárodní pZedpis o námoZní pZepravě nebezpe�ných věcí
IMSBC - mezinárodní pZedpis pro hromadnou námoZní pZepravu pevných nákladp
IT - informa�ní technologie
IUCLID - Mezinárodní jednotná databáze informací o chemických látkách
IUPAC - Mezinárodní unie pro �istou a u~itou chemii
JRC - Spole�né výzkumné stZedisko
Ko/w - rozdělovací koeficient oktanol/voda
LC50 - letální koncentrace, která zppsobí smrt u 50 % testované populace
LD50 - letální dávka, která zppsobí smrt u 50 % testované populace (stZední letální dávka)
LE - právní subjekt
LoW - seznam odpadp (viz http://ec.europa.eu/environment/waste/framework/list.htm)
LR - hlavní ~adatel o registraci
V/D - výrobce/dovozce
S - �lenské státy
BLM - bezpe�nostní list materiálu
PP - provozní podmínky
OECD - Organizace pro hospodáZskou spolupráci a rozvoj
OEL - limitní hodnota expozice na pracovišti
ÚZ. věst. - ÚZední věstník
VZ - výhradní zástupce
EU-OSHA - Evropská agentura pro bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci
PBT - perzistentní, bioakumulativní a toxická látka
PEC - odhad koncentrace v ~ivotním prostZedí
PNEC - odhad koncentrace, pZi které nedochází k nepZíznivým ú�inkpm
PPE - osobní ochranné prostZedky
(Q)SAR - (kvantitativní) vztah mezi strukturou a aktivitou
REACH - naZízení (ES) �. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 19 z 21



RID - Yád pro mezinárodní ~elezni�ní pZepravu nebezpe�ných věcí
RIP - projekt provádění registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek
RMM - opatZení k Zízení rizik
SCBA - samostatný dýchací pZístroj
BL - bezpe�nostní list
SIEF - fórum pro výměnu informací o látce
MSP - malé a stZední podniky
STOT - toxicita pro specifické cílové orgány
(STOT) RE - opakovaná expozice
(STOT) SE - jednorázová expozice
SVHC - látky vzbuzující mimoZádné obavy
OSN - Organizace spojených národp
vPvB - vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní

Význam H vět z 3. bodu bezpečnostního listu
H225 Vysoce hoZlavá kapalina a páry.
H226 HoZlavá kapalina a páry.
H302 Zdraví škodlivý pZi po~ití.
H304 PZi po~ití a vniknutí do dýchacích cest mp~e zppsobit smrt.
H315 Drá~dí kp~i.
H317 Mp~e vyvolat alergickou ko~ní reakci.
H319 Zppsobuje vá~né podrá~dění o�í.
H332 Zdraví škodlivý pZi vdechování.
H335 Mp~e zppsobit podrá~dění dýchacích cest.
H336 Mp~e zppsobit ospalost nebo závratě.
H351 PodezZení na vyvolání rakoviny.
H361d PodezZení na poškození plodu v těle matky.
H373 Mp~e zppsobit poškození orgánp pZi prodlou~ené nebo opakované expozici.
H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú�inky.
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú�inky.
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými ú�inky.

 

 Správné označení výrobku zajištěno
 V souladu s místními zákony
 Správné zařazení výrobku zajištěno
 Příslušné dopravní informace zajištěny

© BENS Consulting | www.bens-consulting.com

Uvedené informace vycházejí z dnešního stavu znalostí a zkušeností a vztahují se na výrobek ve stavu,
v jakém byl dodán. Účelem informací je popsat náš výrobek v souladu s bezpečnostními požadavky. Na
uvedené informace nelze pohlížet jako na záruky vlastností výrobku. Platné zákony a ustanovení

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 20 z 21



tykající se dopravy a použití výrobku musí odběratel dodržovat na vlastní zodpovědnost. Vlastnosti
výrobku jsou popsány v technických informacích.

BEZPEČNOSTNÍ LIST
V SOULADU S NAŘÍZENÍM (ES) Č. 1907/2006

Obchodní název: LITTLE JOE BLACK VELVET

Datum vyhotovení: 22.03.2022, Datum změny:: 05.11.2024, Verze: 4.2

Strana 21 z 21


